
Aanwijzingsbesluit boa’s Twenterand domein I 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Almelo en de burgemeester van de 

gemeente Almelo, ieder voor zover het zijn eigen bevoegdheden betreft, 

  

Gelet op artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 41, eerste lid, onder b, van de Alcohol- 

wet, artikel 5.10, derde lid, van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, artikel 6:2 van de Alge- 

mene Plaatselijke Verordening gemeente Almelo 2021, artikel 25, tweede lid van de Afvalstoffenveror- 

dening gemeente Almelo 2013, artikel 11, onder b, van de Parkeerverordening 2007, artikel 11 van de 

Verordening winkeltijden Almelo 2014, en artikel 5.3, tweede lid, van de Verordening voor pleziervaart 

en overige vaartuigen Almelo 2021, 

  

Overwegende dat: 

• De gemeente Almelo en de gemeente Twenterand onder het Basisteam Twente Noord vallen; 

• De gemeente Almelo en de gemeente Twenterand samen (integrale) bestuurlijke controles voorbereiden 

en uitvoeren; 

• Het daarom wenselijk is dat buitengewoon opsporingsambtenaren (hierna: boa’s) van de gemeente 

Twenterand aangewezen worden om op het grondgebied van de gemeente Almelo toezichthoudende 

taken te kunnen uitvoeren. 

  

Besluiten: 

  
  

Artikel 1. Aanwijzing 
De boa’s domein I werkzaam voor de gemeente Twenterand aan te wijzen als toezichthouders en als 

zodanig te belasten met het toezicht op de naleving van de bepalingen van: 

• Alcoholwet; 

• Wet algemene bepalingen omgevingsrecht; 

• Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Almelo 2021; 

• Afvalstoffenverordening gemeente Almelo 2013; 

• Parkeerverordening 2007; 

• Verordening winkeltijden Almelo 2014; en 

• Verordening voor pleziervaart en overige vaartuigen Almelo 2021. 

  

Artikel 2. Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking een dag na bekendmaking. 

  

Artikel 3. Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als “Aanwijzingsbesluit boa’s Twenterand domein I 2023”. 

  

Artikel 4. Slotformulier 
Dit besluit zal in het Gemeenteblad worden gepubliceerd. 

  

  

Almelo, 3 juli 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Almelo, 

De secretaris, De burgemeester, 

F.W. van Ardenne A.J. Gerritsen 

De burgemeester van de gemeente Almelo, 

A.J. Gerritsen 

Nr. 293933 

GEMEENTEBLAD 5 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Almelo 

Gemeenteblad 2023 nr. 293933 5 juli 2023 1 


